
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 

 

Ai docenti della scuola Primaria e secondaria di I° 

Alla referente del Progetto Sport in classe Cercone Maria Donatella 

Al docente di Educazione Fisica  De Sanctis Roberto  

 

Ai genitori degli alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di I° grado 

dell’Istituto Comprensivo “F. Rossi” di Capriati a Volturno 

 

Al DSGA 

 

All’albo – sito web 

 

Oggetto: Costituzione Centro Sportivo Scolastico A. S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO  

Che negli ultimi anni scolastici il Ministero dell’Istruzione e del merito ha attivato il progetto 

nazionale Scuola attiva kid; 

Che alla data odierna ancore non sono state fornite indicazioni in merito all’attuazione del Progetto 

di cui sopra; 

Che nelle more delle indicazioni ministeriali inerenti al progetto Scuola attiva Kids per l’anno 

scolastico 2023/2024 è stata approvata con delibera del Collegio dei docenti N°32 dell’11 ottobre 

2023 l’adesione al progetto; 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti N° 33 dell’11 ottobre 2023  con la quale si è approvato il 

progetto per le attività complementari di educazione fisica nella scuola secondaria di I grado 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti N°34 del 04/10/2022  con la quale è stata  approvata la 

proposta di costituzione del Centro Sportivo Scolastico A. S. 2022/2023 il 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 

 

DECRETA 

 

La Costituzione del Centro Sportivo Scolastico per l’anno scolastico 2023/2024: 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003302/U del 18/10/2023 16:15
IV.9 - Attività sportivo-ricreative e rapporti con il Centro Scolastico Sportivo

mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


2 

 

 

Prof. Vincenzo ITALIANO  Dirigente Scolastico Presidente 

Ins. Cercone Maria Donatella Referente Progetto Scuola primaria 

Prof. De Sanctis Roberto  Docente di attività motoria scuola sec. I° 

Prof. Toscano Massimo                     Docente di attività motoria scuola sec. I° 

Tutor Sportivo Scolastico  Da nominare a cura del CONI 

Terracciano Agostino   Docente Attività motorie scuola primaria 

 

Alunni SCUOLA PRIMARIA e SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

  

 

Il Centro Sportivo Scolastico 

 Coordina la progettazione della attività motorie e sportive scolastiche. 

 Si interfaccia con gli Organismi Sportivi Provinciali e del territorio. 


		2023-10-18T16:15:59+0200
	VINCENZO ITALIANO




